
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 예산담당관 ~ 예산담당관

부서: 예산담당관

정책: 건전재정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 투명한 예산편성 및 계획적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예산담당관 1,083,918,746 862,995,752 220,922,994

광 355,001 355,001 0

시 869,163,745 862,640,751 6,522,994

지 214,400,000 0 214,400,000

건전재정운영(일반공공행정/일반행정) 3,935,439 3,659,899 275,540

성과목표 : 재정의 건전성 및 투명성 강화

투명한 예산편성 및 계획적 재정운영 3,738,063 3,553,251 184,812

성과지표 1 : 예산대비 채무비율

당해년도 목표치 : 30.0 %

효율적인 예산편성 292,851 242,251 50,600

201 일반운영비 223,494 181,894 41,600

01 사무관리비 223,494 181,894 41,600

예산편성 운영기준 인쇄 절감

1,600 5,000 △3,400

e-호조 예산편성통합시스템 S/W 구입 45,000 0 45,000

경정 1,600,000원

203 업무추진비 32,000 33,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 32,000 33,000 △1,000

예산편성 및 운용 업무추진 절감

14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

e-호조 예산편성통합시스템 컴퓨터 구입 10,000 0 10,000

주민참여 예산제 운영 58,340 63,340 △5,000

201 일반운영비 49,800 54,800 △5,000

01 사무관리비 49,800 54,800 △5,000

주민참여예산위원회 운영 절감 39,000 44,000 △5,000

·회의참석 수당 34,000 39,000 △5,000경정 34,000,000원

예산성과금제도 운영 664,612 665,400 △788

201 일반운영비 4,612 5,400 △788

01 사무관리비 4,612 5,400 △788

예산성과금 사례집 인쇄 절감

4,212 5,000 △788경정 4,212,000원

계획적인 재정 운영 388,500 401,500 △13,000

201 일반운영비 383,500 396,500 △13,000

01 사무관리비 383,500 396,500 △13,000

공모지방채 발행 수수료 절감

337,000 350,000 △13,000경정 337,000,000원

기관운영 2,333,760 2,180,760 153,000

201 일반운영비 500,000 450,000 50,000

01 사무관리비 350,000 300,000 50,000
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부서: 예산담당관

정책: 건전재정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 투명한 예산편성 및 계획적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기관공통 350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원

203 업무추진비 68,200 43,200 25,000

03 시책추진업무추진비 40,000 30,000 10,000

기관공통 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

04 부서운영업무추진비 15,000 0 15,000

기관공통 15,000 0 15,000

204 직무수행경비 1,300,560 1,222,560 78,000

03 특정업무경비 1,264,560 1,186,560 78,000

대민활동비(5급이하) 1,007,400 929,400 78,000경정 1,007,400,000원

예산운용의 안정성 확보 33,228 36,228 △3,000

성과지표 1 : 교부세 확보액

당해년도 목표치 : 8,930 억원

정부지원금 확충 33,228 36,228 △3,000

201 일반운영비 13,400 15,400 △2,000

01 사무관리비 13,400 15,400 △2,000

광특회계예산 신청자료 인쇄 절감

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

203 업무추진비 19,000 20,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 19,000 20,000 △1,000

정부재원확충 업무추진 절감

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

지방공사·공단 경영 효율화 164,148 70,420 93,728

성과지표 1 :
공사·공단 CEO 성과평가 및 출자·출

연기관 경영평가

당해년도 목표치 : "나"등급이상 10 개

공사·공단 운영 내실화 106,008 21,180 84,828

201 일반운영비 104,508 19,680 84,828

01 사무관리비 104,508 19,680 84,828

지방공기업 예산편성기준 등 인쇄 절감

5,048 6,000 △952

현물출자 재산 감정평가 수수료 85,780 0 85,780

경정 5,048,000원

출자·출연기관 경영평가 내실화 58,140 49,240 8,900

201 일반운영비 58,140 49,240 8,900

01 사무관리비 58,140 49,240 8,900

고객만족도 조사 28,900 20,000 8,900경정 28,900,000원

재원관리(예비비/예비비) 58,548,404 67,208,404 △8,660,000

예비비 58,548,404 67,208,404 △8,660,000

예비비 58,548,404 67,208,404 △8,660,000

801 예비비 58,548,404 67,208,404 △8,660,000
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부서: 예산담당관

정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 예비비 58,548,404 67,208,404 △8,660,000

예비비 58,548,404 67,208,404 △8,660,000경정 58,548,404,000원

행정운영경비(예산담당관)(기타/기타) 117,714,181 112,611,189 5,102,992

광 355,001 355,001 0

시 117,359,180 112,256,188 5,102,992

인력운영비 117,022,718 111,940,718 5,082,000

광 355,001 355,001 0

시 116,667,717 111,585,717 5,082,000

인력운영비(총괄) 117,022,718 111,940,718 5,082,000

광 355,001 355,001 0

시 116,667,717 111,585,717 5,082,000

101 인건비 112,646,838 107,854,838 4,792,000

광 355,001 355,001 0

시 112,291,837 107,499,837 4,792,000

01 보수 112,646,838 107,854,838 4,792,000

봉급 78,553,868 73,761,868 4,792,000

·호봉급 70,752,037 65,960,037 4,792,000

-직원 봉급 36,681,776 31,889,776 4,792,000경정 36,681,776,000원

204 직무수행경비 4,375,880 4,085,880 290,000

02 직급보조비 4,375,880 4,085,880 290,000

직급보조비 1,805,900 1,515,900 290,000경정 1,805,900,000원

기본경비 691,463 670,471 20,992

기본경비 691,463 670,471 20,992

201 일반운영비 59,217 38,152 21,065

01 사무관리비 59,217 38,152 21,065

부서운영 기본수용비 39,033 25,800 13,233

기본업무수행 급량비 33,788 25,956 7,832

경정 39,033,000원

경정 33,788,000원

202 여비 107,219 107,019 200

01 국내여비 107,219 107,019 200

관내 출장여비 74,400 67,200 7,200

관외 출장여비 절감 40,019 47,019 △7,000

경정 74,400,000원

경정 40,019,000원

203 업무추진비 9,627 9,900 △273

01 기관운영업무추진비 5,067 6,600 △1,533

국장 업무추진비 절감 5,067 6,600 △1,533경정 5,067,000원

04 부서운영업무추진비 4,560 3,300 1,260

부서운영업무추진비 5,820 4,560 1,260경정 5,820,000원

재무활동(예산담당관)(일반공공행정/일반행정) 410,001,301 185,796,839 224,204,462

시 195,601,301 185,796,839 9,804,462

지 214,400,000 0 214,400,000

내부거래지출 195,601,301 185,796,839 9,804,462

지방채상환기금 전출 39,542,321 30,000,000 9,542,321
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부서: 예산담당관

정책: 재무활동(예산담당관)(일반공공행정/일반행정)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

702 기금전출금 39,542,321 30,000,000 9,542,321

01 기금전출금 39,542,321 30,000,000 9,542,321

지방채상환기금 전출금 39,542,321 30,000,000 9,542,321경정 39,542,321,000원

통합관리기금 전출 156,058,980 155,796,839 262,141

705 예수금원리금상환 156,058,980 155,796,839 262,141

02 예수금이자상환 14,409,080 14,146,939 262,141

통합관리기금 예수금 이자상환

14,409,080 14,146,939 262,141경정 14,409,080,000원

보전지출 214,400,000 0 214,400,000

지 214,400,000 0 214,400,000

보전지출 214,400,000 0 214,400,000

지 214,400,000 0 214,400,000

601 차입금원금상환 214,400,000 0 214,400,000

지 214,400,000 0 214,400,000

04 중앙정부차입금원금상환 214,400,000 0 214,400,000

고금리 지방채 차환 214,400,000 0 214,400,000

지 214,400,000 0 214,400,000
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